[image: Герб(4) цв с короной][image: Герб(4) цв с короной][image: Герб(4) цв с короной][image: Герб(4) цв с короной][image: Герб(4) цв с короной][image: Герб(4) цв с короной][image: Герб(4) цв с короной]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   29.05.2024
	г. Обоянь
	№  193

О проведении организационной работы по
запрету на розничную продажу алкогольной
продукции в Международный день защиты детей (1 июня)

	  В соответствии с Законом Курской области от 09.09.2015 № 73-ЗКО «Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории Курской области», действующим на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области запретом на розничную продажу алкогольной продукции в Международный день защиты детей (1 июня), в целях недопущения нарушений требований законодательства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Администрация города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Довести информацию о запрете на розничную продажу алкогольной продукции в Международный день защиты детей (1 июня) до организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих алкогольную продукцию, в том числе пиво, на территории города Обояни, кроме предприятий, оказывающих услуги общественного питания.
2. Рекомендовать руководителям объектов торговли на территории города Обояни, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, заблаговременно разместить для покупателей на досках объявлений информацию об указанном запрете.
3. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике Шапилова Е.Е.
        5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]
Глава города Обояни                                                                          А.А. Локтионов
Т.И. Выскребенцева
(47141)2-34-46

image1.jpeg

image2.jpeg